
1

Jihlava uctila oběti komunistické zvůle
vloženo: 8.8.2016, 11.17

Asi pět desítek lidí se v neděli dopoledne sešlo u památníku Smírčí kameny v Tyršově ulici
v Jihlavě. Památník je nedaleko místa, kde v padesátých letech v komunisty
vykonstruovaných procesech probíhaly popravy zcela nevinných lidí.

Účastníci si připomněli nejen jedenáct popravených, ale i osudy dalších stovek a tisíců osob, kterým
komunistický režim zničil životy. „Naše minulost je velmi krutá, trudná a neutěšená. Vzpomínky na ni je
třeba uchovávat, aby mladší generace věděla, čím jsme se tehdy brodili a čeho se mají vyvarovat,“ řekl před
zdmi někdejšího krajského soudu Karel Linhart z Konfederace politických vězňů, který se s některými z obětí
osobně znal. „Děti aby si už nikdy nezranily svá čela o chladné mříže věznic a lágrů, tátové aby nemuseli
skrývat svou bolest a mámy neměly vyplakané oči,“ znělo motto pietní akce, kterou už tradičně pořádá
město Jihlava ve spolupráci s Konfederací politických vězňů. Město Jihlavu reprezentoval náměstek
primátora Jaromír Kalina, k přítomným promluvil také senátor Miloš Vystrčil, krajský radní Martin Hyský a
historik Michal Stehlík. Přítomen byl poslanec Vít Kaňkovský a senátor František Bradáč. Kromě
nutnosti připomínat si bezpráví komunistického režimu se opakovaně v proslovech objevila témata
terorismu, varování před posilováním totalitních režimů, šířením extrémistických myšlenek a vyvolávání
atmosféry strachu ve společnosti. Zdroj:
MMJ http://jihlava.cz/jihlava-uctila-obeti-komunisticke-zvule/d-514037

Uctění památky obětí komunistické zvůle

Foto: Josef Herbrych

http://jihlava.cz/jihlava-uctila-obeti-komunisticke-zvule/d-514037

